



# Särskilt yttrande

Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2016-02-18

## § 2 Årsbokslut

Vi socialdemokrater har i samband med årsboksluten för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tvingats konstatera att varje årsbokslut sedan 2011 uppvisat ett underskott för nämndens ansvarsområde. Vi behöver gå tillbaka till 2010 för att hitta ett balanserat resultat, vilket för 2010 slutade på ett överkott på drygt 900 tkr.

Därefter har årsredovisningarna varje år uppvisat kraftiga årliga underskott som uppgått till mellan 8 -20 miljoner.

Vi har naturligtvis konstaterat att avvikelserna från budget delvis förklarats med externa faktorer som exempelvis vikande elevunderlag, men kunde tyvärr också varje år konstatera att de politiskt betingade besluten från kommunledningens sida inte bidragit till att påverka resultaten i positiv riktning.

Med redovisningen av årsbokslut för 2015 är nämnden nu tillbaka på den nivå som vi under alla mellanliggande år sedan 2010 efterlyst. Samtliga verksamhetsområden, dvs. gymnasiet, vuxenutbildningen och arbetscentrum har bedrivit bra verksamheter som sammantaget resulterat i ett positivt resultat på 360 tkr och en verksamhetsberättelse som på ett bra sätt redovisar genomförda verksamheter.

Nya verksamheter har initierats, exempelvis Second Chance School som via en ettårig yrkesutbildning ska fånga upp unga som är mellan 17 och 24 år och som inte fullföljt grundskolan eller gymnasiet.

Ett annat positivt exempel är den överenskommelse som tecknats med Arbetsförmedlingen avseende arbetslösa ungdomar, som ett resultat av regeringens satsning på att åstadkomma lokal samverkan mellan kommuner och arbetsförmedling för att utarbeta lokala överenskommelser om hur ungdomsarbetslösheten ska lösas lokalt (Delegationen för unga i arbete, DUA).

Det ökade antalet nyanlända och ensamkommande ungdomar påverkar gymnasieskolan och vuxenutbildningen då språkintröduktion och SFI fått betydande antal fler elever. Det är därför positivt att nämnden vid dagens sammanträde även kunde notera att Tyresö kommun via regeringsbeslut fått totalt 8,3 miljoner kronor i extra bidrag och att gymnasiet av dessa extra medel tilldelas 2,5 miljoner att användas i verksamheten.

För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

  
Kristjan Vaigur

